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MEGHÍVÓ 
 

Mecsér Község Önkormányzata 

tisztelettel meghívja Önt 

MECSÉR település fennállásának 810 

éves évfordulója alkalmából szervezett 

ünnepségére. 

Az ünnepség helyszíne: 

Magyarok Nagyasszonya Templom - 

Mecsér 

Időpontja:  

2018. szept 30. 11 óra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nem csak kenyérrel 
 

Nem csak kenyérrel él az ember, hanem minden igével, amely Istentől származik – juthatnak eszünkbe 

Jézus szavai keresztény államunk megalapítója, Szent István király és az új kenyér ünnepe közeledtével. 

Mindenféle önostorozás nélkül meg kell állapítanunk, hétköznapjainkban gyarlóságaink olykor 

könnyedén lebirkózzák jobbik énünket, béketűrésünket. Egyik pillanatról a másikra elveszítjük 

önuralmunkat, s felkorbácsolt indulataink után zaklatottan és meghökkenten értetlenkedünk – mi történt 

velünk? Még ha próbáljuk is értelmezni a kiváltó okot, akkor is röstelljük magunkat. Pedig hisszük és 

tudjuk: életünk minden percének a létezés öröméről kellene szólnia. Többször kellene hát Isten szavaira 

hallgatnunk, hogy aztán aszerint éljünk. 

Ünnepre, nemzeti és keresztény ünnepre készülődünk sikáljuk ki tehát lelkünket is. Fohászkodjunk 

buzgón az égiekhez, hogy legyen erőnk a Szeretet parancsa szerint élni és viselkedni mindig, minden 

pillanatban. Hogy ne a lobbanékonyság és az idegesség másokat bántó érzete feszítsen bennünket, 

hanem a mindenkori megértésre való törekvés és a jóindulat. Hogy honfitársainkban véletlenül se 

ellenfelet vagy ellenséget lássunk, sokkal inkább olyan embert, akitől adott esetben segítségre, támaszra 

számíthatunk, a kölcsönösség alapján. Hogy a magyarnak soha ne a magyar legyen az ellenlábasa vagy 

haragosa. Hogy jusson eszünkbe, nemcsak kenyérrel él az ember, hanem minden igével, amely Istentől 

származik. Hogy ismerjük és használjuk azt a szót: bocsánat. 

Hogy ne csak ünnepekkor, hanem a hétköznapokban is áldott legyen az ország. Amint azt a 

szentmiséken mondjuk: legyen békesség köztünk mindenkor.                                         forrás: Kisalföld 
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AUGUSZTUS 20. 
 

Magyarország nemzeti és állami ünnepe,  I. 

István király szentté avatásának évfordulója. 

  

"Ím eljött az áldott új nap 

zengő üdvös ünnepe 

szent királyunk-Istvánunknak! 

Míg tart e világ heve, 

örvendjen, ki őáltala 

lőn Urunk örököse 

s érdeméből nyeri vala, 

hogy a mennynek részese ..." 

 

A tartárjárást követő reménységesebb időkben 

keletkezett, latin nyelvű himnusz-krónikás ének 

magasztalta így Szent Istvánt. 

 

István királyunk sírját 1038. augusztus 20-án - 

szentté avatásakor - nyitották fel a székesfehérvári 

bazilikában, s az egyház azóta is ezt a dátumot tartja 

ünnepként. Mindazonáltal attól fogva, hogy 1818-

ban Ferenc császár megengedte Szent István Budán 

őrzött kézereklyéjének a budai Várhegyen történő 

ünnepélyes körülhordozását, messze földön híressé 

váltak a budai István-napok. 

Ez az esemény terebélyesedett a XVIII. század 

végén országos méretűvé.  

Ezeken az ünnepnapokon az ünnepi asztal ékessége volt az új lisztből készült kenyér, s az aratók 

mulatságát még inkább színesítette a nyáron névnapjukat tartó Istvánok ünnepe is!  

István király törvényeivel a keresztény tanításokat az állam minden alattvalójára kötelezővé tette. 

Nevéhez tíz egyházmegye megszervezése kötődik, ezek élén érsek, illetve püspök állt. A keresztény 

tanítás a királyság legszilárdabb bázisává, a megtelepült társadalom mindennapi életének megtartó 

erejévé vált. A kitűnő hadviselő és belső ellenfelein győzedelmeskedő, erőskezű uralkodó 1038-ban 

a történészek becslése szerint 63 éves korában hunyt el.  

45 esztendővel később VII. Gergely pápa Istvánt és fiát: Imre herceget, a szentek sorába iktatta.  

A magyar nép erre az 

időpontra 1083. augusztus 

20-ára évszázadok óta 

kegyelettel emlékezik. 

Államalapító Szent István 

ünnepe, amely a hagyomány 

szerint egyben az új kenyér 

napja  nemzeti ünnep.  

Az Országgyűlés döntése 

értelmében 1991-től 

augusztus 20-a a Magyar 

Köztársaság hivatalos 

állami ünnepe is.  
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I. (Szent) István király 
(eredetileg Vajk, 969. Esztergom – 1038. augusztus 15. Székesfehérvár vagy Esztergom) 

-Szentkirály az első magyar király. 

A Kárpát-medence magyar törzseit vagy fegyverrel, vagy békés úton hajtotta uralma alá, a 

lázadásokat pedig leverte. Uralkodása alatt a magyar törzsek szövetségéből létrehozta az egész 

Kárpát-medencére kiterjedő keresztény magyar államot, és az ezer éves magyar törvénytár az általa 

alkotott törvényekkel kezdődik. Ő szervezte meg a magyar keresztény egyházat, nevéhez fűződik a 

tudományosság magyarországi kezdete is. Magyarországon minden év augusztus 20-án I. István 

király szentté avatásának napját ünnepeljük.  

 

Új kenyér napja: az ősi aratóünnepektől a szimbolikus ünnepig 

A bolti kenyér íze mindennap ugyanaz, nem érezzük a különbséget, így nehéz is hálát adnunk az új 

búzából sütött kenyérért. Új búzából sütni először augusztusban lehet, ezért Új kenyér havának is 

nevezik a hónapot, amely utolsó vasárnapja a reformátusoknál úrvacsorás ünnep: Új kenyér vagy Új 

zsenge napja.  

Az ókorban, a középkorban: 

Ezelőtt hét ezer évvel kezdték 

az összegyűjtött vadbúza 

magvait elvetni. Spontán 

mutációk és kereszteződések 

vezettek a kenyérbúza 

kialakulásához, amely 

megjelenése óta központi 

szerepet tölt be az étkezésben. 

A termény betakarításához 

különben is kapcsolódott 

vallásos ünnepség, ami a 

különböző kultúrájú népeknél 

más-más keretekbe ágyazódva 

többnyire ugyanazt 

tartalmazta: hálaáldozat 

bemutatását.  

Az Ószövetségben a mózesi 

törvények közé tartozik, hogy az aratás ünnepe előtt, vagyis mielőtt hálaáldozatot mutattak volna be 

Istennek az új búzából, senki nem süthetett abból kenyeret. Az Új kenyér vallásos ünnepe a népi 

aratóünnephez kapcsolódik. A magyar egyház az Apostolok oszlása középkori liturgikus ünnep 

(július 15.) bevezetésével hagyta jóvá, szentelte meg az archaikus hagyományt – írja a néprajzos 

Bálint Sándor Ünnepi kalendáriumában. Nem volt azonban általánosan kötelező érvényű az 

egyházban ez az ünnep, így a katolikusok ma sem tartják meg egységesen. 

 

Aratóbál a tarlón, aratókoszorú a templomban 

Az egyénileg arató gazda nem rendezett ünnepséget, de a kalákás vagy részes aratásnál rendszerint 

kalákatánc (taposóbál) fejezte be az aratást, amelyet gyakran a tarlón tartottak meg. A tánccal 

egybekötött aratószokás tehát főleg nagybirtokos vidékeken vált általánossá. A gazda ilyenkor 

megvendégelte a munkásokat. Az aratás befejezése után a búzakalászból, mezei virágból 

aratókoszorút kötöttek, és ünnepélyes menetben a földesúr, tiszttartó vagy a gazda elé vitték.  

Az aratókoszorú templomi szentelmény is volt, melyet a Tridentinum száműzött a népi szakralizmus 

világába, de a református templomokban még számos helyen díszeleg az Úr asztala fölött. Azt is 

mondják, hogy míg a koszorú a híveket Isten gondoskodó szeretetére emlékezteti, addig a 

gabonaszálak átkötései Jézus szenvedésekben és kereszten megtört testét jelképezik. A 

mezőgazdaság gépesítése előtt jelentősebb közösségösszetartó ereje is volt az aratókoszorú 

elkészítésének. 

                       forrás. internet 
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Augusztus 20-a ünneplése Mecséren 
 

 
 

Augusztus 20-án nemzeti ünnepünkre emlékeztünk. Már a 

hagyományos program szerint ünnepi szentmisével 

emlékeztünk e nemes történelmi ünnepre. Mise után pedig a 

templom kertben Szilárd Atya megszentelte az új kenyeret. 

Ezután a polgármester köszöntő gondolatai, valamint az idei 

kenyérgabona termés adatairól adott tájékoztatás után 

ünnepélyesen megszegte a kenyeret, amit a jelenlévők 

megkóstoltak, és egy kis borozgatás mellett beszélgetésre, 

társalgásra is sor került. 
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Vissza a természetbe – Ladikos Fesztivállal 
 

Egy messzi-messzi vidékre kalauzolt el 

bennünket az idei Ladikos fesztivál: az 

anyatermészetbe. Hiába hisszük ugyanis azt, 

hogy karnyújtásnyira van ez a romlatlan 

világ, egyre távolodunk tőle. Hol egy aszfaltút, 

egy kőpadló, hol csak egy centiméternyi 

cipőtalp választ el tőle, de napról napra 

kevesebbet találkozik vele az ember. Pedig 

talán sok lelki bajra gyógyírt jelentene, ha 

újra megtalálnánk a helyünket benne. 

 

Június 16-án egy lépést tehettünk a biztonságot 

adó, tápláló és békés természetbe, a „fák, 

csillagok, állatok és kövek” világa felé. Kicsit új, 

kicsit régi, de minden ízében különleges élmény 

volt az idei Ladikos Fesztivál. A jól működő 

vázat sértetlenül hagyták a szervezők, a pihepuha 

köntös pedig tovább színesedett. 

A nap a 110 éves Kovács-pajtában indult. 

Deszkafalai közé úgy léptünk be, mint egy 

szentélybe.  

A nyitóeseményként Géczy Gábor előadását 

hallgattuk meg Áldást hozzál, áldást vigyél 

címmel, amelynek keretében nemcsak hasznos 

gyakorlati tanácsokat kaptunk a permakultúrás 

növénytermesztésről, de a háttérben húzódó, 

ember és természet megbonthatatlan egységén 

alapuló lelkületből is kaptunk ízelítőt.  

Értékes percekkel lettünk gazdagabbak a 

tiszteletet parancsoló, mégis kimondottan 

megnyugtató faépületben. Az előadást követően 

Molnár Imre Macska házi szörpjeibe is 

belekóstolhattunk, majd csendben 

kipillanthattunk az ember világába is: a témában 

Bozsaky Dávid fotókiállítása ragadott magával 

bennünket. 

Dél magasságában Henics Tamás főszervező, 

Csaplár Zoltán polgármester úr és Nagy István 

agrárminiszter megnyitóját követően 

elkezdődtek a színpadi programok. Pali Marci és 

bandája, valamint Czilika Gyula és zenekara után 

a mecséri aprónép ügyes táncával szórakoztatta a 

közönséget, és töltötte meg a színpadot gondtalan 

örömmel. 

Az Aranymálinkó, a Fláre Beás zenekar és a 

Délibáb táncegyüttes már az ínycsiklandó falatok 

mellé húzta a nótát. Délután 3 óra tájékán Boka 

Gábor és részben mecséri, részben már egészen 

nemzetközi társulata játszotta el Arany János 

Toldiját a Duna-parti színpadon. A közös nevetés 

ereje betöltötte az árteret.  

Kicsit arrébb ismét a természet felé tettünk egy 

apró lépést: a part mente Szinetár Csaba, Kovács 

Péter és Levente kiállításának adott helyet, 

középpontban a Szigetközben ismét elterjedt 

hódokkal.  

A fotókat és a hozzá fűzött érdekes 

ismeretterjesztőket tovább színesítették a Krikó 

Luca és Panka szorgos munkájával feldíszített, 

hódrágta rönkök. 

Berecz András Kossuth-díjas mesemondó 

szórakoztató előadása után, a nap hátralévő 

részében a zene lépett az első helyre, fellépett 

többek között a Szőttes Kamara Táncegyüttes, 

Csoóri Sándor és fiai, valamint az Erdőfű 

kamaraegyüttes. A Napraforgók 

Néptáncegyüttes műsora idején megemlékeztünk 

az idén elhunyt Borbély Jolán etnológusról és 

Kallós Zoltán néprajzkutatóról, akik 

munkájukkal hozzájárultak gyönyörű 

hagyományaink továbbéléséhez. 

Este a kibővült Muzsikás Együttes, a Poklade 

Zenekar, a Pósfa Zenekar, majd a Dresh Vonós 

Quartett muzsikált szívvel-lélekkel.  

A zene az emberben levő természeti erő 

megnyilvánulásaként legyőzte az ész túl sokat 

cikázó gondolatait, míg végül a marokkói 

Chalaban és berber vendégeik zenéjére csaknem 

mindenki táncra perdült. A különös afrikai 

hangzásvilág megbűvölte a közönséget. 

Egy estére leomlottak a különbözőségek, a 

zene összekötött embereket, sőt 

kontinenseket.  

A szó, az a veszélyes fegyver végre háttérbe 

szorult.  

Az futott át az agyamon hirtelen, hogy 

micsoda megértés uralkodna a Földön, ha a 

legszürkébb hétköznapokon is a szoros cipőt 

ledobva, mezítláb lépnénk a másik ember elé, 

és a félreérthető, mesterkélt szavak helyett a 

zene nyelvén beszélnénk.  

 

A 13. Ladikos fesztivál bizonyította, hogy több 

egy egyszerű hagyományőrző fesztiválnál: 

nemcsak büszke emlékeinket képes életben 

tartani, de példás és reményteli távlatokat is 

meg tud nyitni az édenből kiűzetett ember 

számára.          Tamás Katalin 
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Ladikos fesztivál képekben 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 
 

Átadásra került az egészségház 
 

Elérkeztünk egy várva várt 

eseményre, a védőnői és orvosi 

rendelő felújítása utáni átadására.  

Az orvosi rendelőnk 1972-ben 

épült, ami már rászolgált az 

elamortizálódás miatt egy 

egységes felújításra. 

Az egészségügyi alapellátás 

Egészségügyi alapellátás 

fejlesztése jogcímén a TOP-4.1.-

1-15-6M1-216-00008 kódszámú 

pályázatot adtunk be. 

A pályázat terv dokumentációját 

Simon Beatrix okleveles 

építészmérnök készítette. 

A pályázatot az Arrabona EGTC 

munkatársa, Simon Zsófia írta. 

A pályázatot befogadták, pozitív 

elbírálást kapott, melyre 

24.478.333.-Ft forrást nyertünk. 

A pályázat megvalósításának menedzsmentje a Megyei Közgyűlés hivatala volt. A kivitelezésre kiírt pályázatot 

árajánlatok beküldése alapján Jáger és Társa Kft. nyerte el. Műszaki ellenőr Mezei Tibor volt. Az épület műszaki átadására 

2018.augusztus 30-án került sor. A védőnői és orvosi rendelő 1972-ben történt megépítése után 2006-ban kapott részleges 

felújítást, melyen a homlokzatot javították, és új tetőhéjazatot kapott, és rámpa kiépítésére is sor került. 

Összességében megérett a teljes felújításra, korszerűsítésre. 

A munkálatok belső bontásokkal (válaszfalak, nyílászárók, szaniterek, aljzatok, oldalfal és mennyezeti meszelés 

lekaparásával) kezdődtek. 

Az építési munkákat (vésések utáni vakolat javítások, válaszfalak falazása, falpótlások, aljzat javítások, csempe oldalfal 

burkolás, padló burkolás, felületek glettelése és festése) követte. 

A belső térben egy akadálymentes WC kialakítására került sor, valamint belső nyílászárók cseréjére, ajtók áthelyezése 

történt. Épületgépészeti szerelvények, tartozékok elhelyezésével folytatódott. Az épületen homlokzati hőszigetelési 

történt, valamint az akadálymentes rámpák átalakítására (átrakására) került sor szabvány szerinti paraméterek 

betartásával. A bontási törmelék elszállítása nagyobb lélegzetű feladatot okozott. 

Mivel az aljzatbeton a felújítás során történő egy ponton való áttörése után derült ki, hogy alatta nagy üreg van, és ezért 

az összes burkolatot fel kellett törni. Az itt elhelyezett közüzemi csőrendszer szétszakadt, vagy eldeformálódott, amit újra 

kellett cserélni. Ezért a padozat alatti töltés anyagát el kellett távolítani, helyette új töltőanyaggal kellett feltölteni, és 

előírások szerint tömöríteni. 

A villanyszerelési munkák a régi elektromos hálózat leszerelésével kezdődött, majd folytatódott a teljesen felújított új 

hálózat kiépítésével. Mérőszekrény és 

főelosztó komplett felszerelésével, 

beltéri és kültéri lámpatestek 

elhelyezésével, kábelcsatorna 

felszerelésével, kis kábelek és 

földvezetékek kiépítésével tartozékok 

rendszerbe kötésével, valamint az épület 

tetőszerkezetén 4 kw-os napelem 

rendszer telepítésével. 

Korszerű műszerekkel gazdagodott 

mindkét rendelő eszközellátottsága. 

Az általam ismertetett tartalom alapján az 

orvosi rendelő felújítása megvalósult. 

A kivitelezési pályáztatás során kiderült, 

hogy a 100%-os támogatottságot élvező 

projekt forrása nem elég a munkák 

elvégzéséhez. Ehhez az önkormányzat 

1.182.000.-Ft-ot hozzátett (ez 

25.660.333.-Ft), így indulhatott a 
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beruházás. Ennek oka: a kiírástól a beruházás 

megkezdéséig eltelt idő alatt az építőanyagoknak 

az ára átlagosan 30%-ot emelkedett. 

A kivitelezési munkák során a bontások 

alkalmával derült ki, hogy további nem várt 

problémákkal kell megküzdenünk, ami előre nem 

volt látható, és ezért nem is volt tervezhető. De a 

feladatokat mindenképpen színvonalasan akartuk 

megoldani. Ezeknek a plusz egyéb feladatok 

elvégzésének a költsége 3,3 millió forint körül 

mozog, amit az önkormányzat és a kivitelező 

közösen fedezett. 

A felújítás során felhalmozódott mintegy 27 m3 

törmeléket a gazdatársakkal közösen társadalmi 

összefogással elszállítottuk és bedolgoztuk a határ 

utakon lévő kátyúkba szakszerűen az előírások 

betartásával.  

A megújult épület már a kor színvonalának megfelelő minőségi és energiatakarékos megoldások alkalmazásával került 

kialakításra, teljeskörű hőszigeteléssel, korszerű műanyag nyílászárókkal, energiatakarékos világítási rendszerrel és 

lámpatestekkel, a kor színvonalának megfelelő szabályozható fűtési rendszerrel, és környezetbarát módon napelemmel 

rendelkezik. 

A megújult épület fenntartási időszakban költséghatékony működést tud biztosítani, nem kell folyamatos karbantartási 

költségekkel számolni az állagmegóvás érdekében, nem kell magas rezsiköltségeket fizetni a korszerűtlen, műszakilag 

elavult energetikai hálózatok fűtési rendszerek miatt, nem kell az elavult nyílászárók és nem megfelelő hőszigetelés miatti 

hő veszteségek költségét fizetni. Elmondhatjuk, hogy nemcsak egy a település lakosságához igazodó magas színvonalú 

egészségügyi centrum került kialakításra, hanem egy hosszútávon energiatakarékos, költséghatékony, gazdaságos 

egészségügyi alapellátás valósult meg.  

Az egészségház ünnepélyes átadásakor Tenger Szilárd Atya felszentelte az épületet. 

A falu népességmegtartó erejének 

alapja, hogy megfelelő feltételeket 

tudjunk biztosítani többek között az 

egészségügyi ellátásba is. 

Fontos, hogy a település komfortja 

minden szinten folyamatosan 

fejlődjön, emlékeztetni szeretném 

önöket, hogy az utóbbi időben minden 

önkormányzati fenntartású út új 

aszfaltszőnyeget kapott, a középületek 

állaga, színvonala jónak mondható. 

Megtörtént a temető, valamint a 

Hősök kertje felújítása is. A következő 

nagy munkafolyamat az iskolával 

folytatódik, ahova 10,2 millió forintot 

kaptunk pályázati forrásként a lébényi 

oktatási központ által elnyert összeg 

telephelyeként. Ennek a munkának a 

forrása rendelkezésünkre áll, a tankerület szervezésében folyik az előkészítés – ezzel kapcsolatban már több egyeztetésen 

túl vagyunk. Munkálatok elvégzése úgy van ütemezve, hogy a jövő év tanítási szünetében történik az iskola felújítása és 

szeptember 1-vel már birtokba vehetik a tanulók és tanárok a felújított épületet.  

Az óvoda külső felújítása 2010-ben megtörtént, a következő nagy felújításként az óvoda belső teljes rendbetételét 

tervezzük. Várjuk a pályázati lehetőséget, amit igénybe szeretnénk majd venni. 

Azt szeretnénk Önökkel együtt, hogy minden lakó jól és otthon érezze magát Mecséren, részesei legyen a közösségi 

megmozdulásoknak, és az óvodából kikerült első osztályos gyermekek ugyanabban a szeretetkörben folytathassák 

tanulmányaikat a helyi iskolában. Így jobban kötődnek a gyökereikhez, közel maradnak családjukhoz, fiatalkorú 

élményeik ide kötik őket, és ők is jobban magukénak vallják falujukat.  

A lakosság összetartó erejére nagy szükség van, és szükség lesz ezután is. 

Tapasztalatok alapján elmondhatom, hogy ebben az idősebb korosztály is sokat tesz, és így tudunk megfelelő 

biztonságban, jó légkörben élni szűkebb hazánkban Mecséren. 

Szeretném megköszönni minden közreműködőnek a segítségét, munkáját, de talán külön is had emeljem ki Jáger László 

vállalkozót, aki anyagi hozzájárulást is vállalt a kivitelezésben. 

Az egészségház átadását megtisztelte jelenétével dr. Nagy István agrárminiszter, országgyűlési képviselő, dr. Szalay 

Zoltán, megyei főjegyző, dr. Bogdán Piroska, járási tisztiorvos és Encsyné dr. Nánási Ágnes Megyei Közgyűlés 

irodavezetője.               Csaplár Zoltán polgármester 
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Gazdák összefogásával határút javítás 

 
Minden gazdálkodó, földhasználó érdeke, 

hogy a határútjaink megfelelő állapotban 

legyenek.  

 

Ez gazdasági kérdés is, hogy minden 

időszakban járhatóak legyenek az utak, 

biztosított legyen a felvonulás a termőföld 

megközelítésére. 

Ennek érdekében a határ utak is folyamatos 

karbantartást igényelnek. 

A feltörött, kikátyúsodott részeket fel kell 

tölteni. Ez lehet apró, darabos építési 

törmelék, amire kavicsos föld (meddő) vagy 

kavics terítést teszünk. Ezzel a technológiával 

folyamatosan javuló utakat tudunk biztosítani 

a közlekedők számára a lehetőség határain 

belül. 

Ilyen útjavító – karbantartó munkafolyamatra 

került sor a közelmúltban, amikor a védőnői 

és orvosi rendelő felújítása során keletkezett 

mintegy 27 m3 építési törmelék kiszállítására 

került sor.  

Ezzel két feladatot oldottunk meg: 

elszállításra került a törmelék, amit az utak 

javítására tudtunk fordítani.  

 

A mecséri gazdák: Füsi Rudolf, Füsi 

Norbert, Simon Zoltán, Gondár Béla, Nagy 

Csaba, Ország László, Tóth Tivadar, Knoll 

Lajos közreműködésével, a gépi 

szerelvényeik felhasználásával valósult meg 

a törmelék kiszállítása a kijelölt 

útszakaszokra. Közreműködésüket ezúton is 

köszönjük.  

 

Minden gazda, földhasználó közreműködését 

várjuk továbbra is az ilyen közérdekű 

feladatok végrehajtására. 

 

Akinek kisebb mennyiségű építési 

törmeléke van, és negyed tégla 

nagyságnál nem nagyobb, az kérjen az 

önkormányzattól tájékoztatást, annak 

hasznos felhasználására tudunk 

javaslatot tenni. Önállóan, bejelentés 

nélkül semmilyen törmelék (cserép, 

pala) elhelyezése nem engedélyezett, 

mert abból csak probléma keletkezhet. 
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Viharkár 
 

A nagy nyári kánikula után megjött az ilyenkor szokásos vihar 

térségünkre augusztus 24-én. A nagy széllel és villámcsapásokkal 

érkező vihar komoly kárt okozott a József Attila utca 9. szám alatti 

családi házban. A villám belecsapott a kéménybe, és a klinker téglával 

kirakott kémény tető fölötti része hosszirányba elhasadt, mintegy 8-10 

cm szélesen. A villámcsapás következtében a kémény elhajolt, oldalra 

dőlt, és a széthulló tégla tönkretette a tető egy részét is. Jelentették az 

esetet a katasztrófavédelemnek, akik kiszálltak, felmérték a kárt, és a 

helyi Önkéntes Tűzoltó Egyesület tagjainak feladata volt a kár elhárítás 

elvégzése. A kéményt vissza kellett bontani, a tetőszerkezetet 

helyreállítani, hogy a nagy eső tovább ne tudja áztatni a ház tető 

hiányában nyitva maradt részét. A hivatásos katasztrófavédők 

felszólították a ház lakóit, hagyják el az épületet, akik a nagymamához 

mentek a helyreállítási időszak ideje alatt. A helyreállítási 

munkálatokat a helyi Önkéntes Tűzoltó Egyesület részéről ifj. Füsi 

Rudolf, Gazdag Zoltán és Hoóz Róbert végezte. Problémát okozott a 

tönkrement cserép pótlása. A megrongálódott cserép típusának 

beszerzésére volt szükség, amit szerencsére Kovács István szomszéd a 

tartalékaiból tudott biztosítani. A kár helyreállítása után a helyi 

önkéntesek jelezték a katasztrófavédelemnek, hogy a helyreállítási 

munkát befejezték. Ezután engedélyezték a család visszaköltözését. Az 

utómunkálatokat nyilván a ház lakóinak és tulajdonosának kell 

rendezni a biztosító felé történő jelzésükkel. 

 

Sajnos az idei nyarunk ideje 

alatt elég sok zivataros, 

viharos, esős idővel kell 

számolnunk. 

június 8-án éjszaka szintén 

átvonult felettünk egy vihar, 

ami kidöntött egy fűzfát a Híd 

u. 6. szám előtt, Babi tanító 

néni előtt, és leszakította a 

villanyvezetéket. Hitcser 

Ferenc polgárőr szolgálati 

körútja során észlelte a 

problémát és jelzett a Mecséri 

Önkéntes Tűzoltó 

Egyesületnek. Az önkéntes 

tűzoltóink – ifj. Füsi Rudolf, 

Smauzer Tamás - az utat 

felszabadították, a fát 

felaprították. Szerencsére 

személyi sérülés nem történt. 

Az EON ügyeletére a hibát 

bejelentettük, és szombat 

estére a vezetéket 

visszahelyezték eredeti 

helyére. 

Ismételten felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy akinek az ingatlanán túlkoros fa található (fűzfa, nyárfa, 

fenyőfa) szíveskedjék megvizsgáltatni annak állapotát, és ha szükséges gondoskodjon annak szakszerű és 

szabályszerű kivágásáról. Korábban közterületeinkről már eltávolítottuk azokat a túlkoros nyárfákat, ami 

rendkívüli veszélyt jelenthetett volna a koruk miatt az átvonuló szélvihar idején. Sajnos ezen az éjszakán 

Dombóvár térségébe egy ilyen elöregedett nyárfa kidőlése okozta 4 ember halálát. Ezért kérjük minden lakó 

figyelmét, tegyen meg mindent a felhívás értelmében, és kerüljük el az esetleges baleseteket, épületkárokat. 
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Eltűnt személy keresése 
 
Szeptember 1-én, szombaton a rendkívüli esős időjárás nem kímélt bennünket. Dörgött, villámlott és hatalmas 

mennyiségű eső hullott le.  

A Mosonmagyaróvári Rendőrkapitányságról 16 óra magasságában érkezett kérés polgárőreink felé, segítséget 

kértek eltűnt személy keresésére.  

A mecséri polgárőrök közül Tamás Lajosné, Gazdag Zoltán, Smauzer Tamás a kérésnek megfelelően a zord 

időjárásban részt vett az eltűnt személy keresésében. Egy idős német házaspárról volt szó.  

A férfit rosszullét miatt az autópályáról kórházba szállították, felesége pedig az autópályán kívül eltűnt 

helyismeret hiányában.  

Takács Károly körzeti megbízott irányításával folytatták a felderítést – több társukkal együtt – és a nagy esőben 

az eltévedt idős hölgyet Károlyháza térségében megtalálták, aki már nagyon ki volt merülve, és fázott az 

esőben, reménytelen helyzetben érezte magát. Elkötelezett polgárőreink a rendőrséggel valószínűleg 

megmentették az eltévedt személy életét. Ha nem találnak rá a sorsa teljes bizonytalanná válik. 

 

 
Gazdag Zoltán 

 

 
Tamás Lajosné 

 
Smauzer Tamás 

 

 
Takács Károly 
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Tamás Lajosné kitüntetése 
 

A Megyei Polgárőr Szövetség az idei évben 

Koroncó községben tartotta a Megyei 

Polgárőrnapot, amit megtiszteltek jelenlétükkel az 

állami, politikai vezetők, valamint a társszervek 

képviselői. A Megyei Polgárőrnapon éves 

viszonylatban az önkéntes polgárőr tevékenység 

értékelésére is sor kerül. Ennek kapcsán községünk 

polgárőr egyesületének tagja, Tamás Lajosné, Maja 

a polgárőr tevékenység területén eredményes 

munkája elismeréséül „Kiváló polgárőr 

emlékplakett” elismerésben részesült. 

Gratulálunk az elismeréshez, s meg kell jegyezni, 

hogy Maja a köz érdekében sok önkéntes munkát 

vállal.  

 

Testvér-települési találkozó 
  

Mecséren augusztus 4-én, szombaton került 

megtartásra a testvér-települési falunapi rendezvény. 

Testvér-település a szlovákiai Nagymegyer Város 

Önkormányzat, akikkel rendszeres baráti kapcsolatot 

ápol településünk.  

A rendkívül meleg időjárás nem befolyásolta a 

hangulatos programot.  

A rendezvény keretein belül megemlékeztünk a 

2013-as évszázad árvíz védekezéséről az 5. 

évfordulón. Megköszöntük minden 

közreműködőnek, segítőnek a tevékenységét.  

Öt év távlatában felidézésre került a védekezés 

története, a munkaerő toborzás hatezer regisztrált 

védekezővel (vezényelt védekező nem volt) 266000 

homokzsák felhasználása, 23000 m3 töltőanyag 

szállítása, elhelyezése a védőfalba kézi és gépi erővel, 

46 db 13 m3-es plató felületű szállítójármű éjjel-

nappal történő fuvarozása. 

Az ellátás megszervezése 14 mecséri asszony – lány 

éjjel-nappal dolgozott a központi sátorban, hogy 

minden védekező kapjon minden nap egy tál meleg 

ételt.  

A megjelent korábbi közreműködők egy kitűzőt 

kaptak emlékül, amelyre „Árvizi önkéntes – Mecsér 

2013” felirat szerepelt.  

Az árvizi védekezésben nagyon sokan vettek részt, 

faluközösségek, sportegyesületek, kulturális 

közösségek és egyéni személyek. A sors úgy hozta, 

hogy a Répcementi Sportegyesület (Dénesfa) 

polgármesterével együtt itt volt a védekezésen, 

osztoztak gondjainkba, segítették problémáink 

megoldását, és a napi program keretein belül velük 

játszotta a Mecséri Sportegyesület a Keglovich Kupa 

mérkőzést.  

A szép számú rendezvényen elismerések átadására is 

sor került. Könyvjutalomban részesültek azok az 

általános iskoláskorú gyermekek, akik a település 

kulturális rendezvényein rendszeres fellépésükkel 

járultak hozzá az ünnepség sikeréhez.  

Ők Varga Melitta, Wolfram Karina Sarolt, Simon 

Tamara. Sport kategóriában karate sport területén 

kifejtett munkájáért Varga Zoltán.  

Az U16-os megyei labdarúgó bajnokságot megnyert 

Lébény SE csapatában 4 mecséri ifjú labdarúgó 

szerepel alapemberként: Csaplár Bálint, Csaplár 

Bence, Csaplár Pál, Béli-Jáger Bence. Nekik egy 

futballistát ábrázoló szoborral lett elismerve 

tevékenységük.  

A Mecsér KSE ifjúsági csapata a Megye III. 

Mosonmagyaróvári csoportjában a dobogó legfelső 

fokán, az első helyen végzett, amiért emlékül egy 

serleggel jutalmaztuk az edző, Kovács Zoltán és 

Smauzer Attila csapatkapitány munkáját. 

Ugyanebben a csoportban a Mecsér KSE felnőtt 

csapata az ezüstérmet szerezte meg. Ezzel a mecséri 

labdarúgók történelmet írtak. Szintén egy serleget 

vehetett át Pintér Ferenc csapatkapitány és Sallai 

Tamás edző. 

A Mecsér KSE elnöke, Dániel Csaba eredményes 

sportvezetői tevékenységéért szintén egy serleget 

kapott emlékül. 

A Répcementi labdarúgóknak az árvíznél nyújtott 

segítségükért, sportbarátságukért egy serleggel 

kívántunk emléket állítani, amit Takács Lajos, az 

egyesület elnöke (polgármester) vett át.  

Az ünnepségen meghívott vendégként a sport 

elismeréseket Kovács István, köztiszteletben álló 

nyugalmazott megyei sportigazgató, Kovács Dezső 

sport vezetőségi tag, és a polgármester együtt adta át. 

 A nap hátralévő részében zenész – táncos 

szórakoztató műsorok hangzottak el, melyen Lázin 

Beatrix és Nagy Balázs, a Győri Nemzeti Színház 

művészei hatalmas sikert arattak.  

Utána utcabállal folytatódott a falunap. 
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ÓVODAI HÍREK 

 
 

Bemutatkozik az új Óvó néni 

 

 

Kedves Mecséri Lakosok! 

Biztos sokan értesültek már róla, hogy a Mecséri Óvodába 

új óvó néni érkezett, személyemben. Szeretnék pár sort írni 

magamról, hogy ne legyek ismeretlen 

számukra/számotokra. Mike Dominikának hívnak és 

Lébényben lakom. Általános iskolai tanulmányaim során 

megismerkedtem a néptánccal, mely 8 éven keresztül 

fontos pillére volt a mindennapjaimnak. Valamint 2004-

ben beiratkoztam az iskolában tartandó Zeneiskolába. Az 

évek alatt tudást szereztem szoprán furulyán, illetve 

fuvolán is. Fuvolából 2015-ben sikeres záróvizsgát tettem, 

melynek egy önálló koncertest adott keretet.  Nagyon 

fontos számomra a hagyományok őrzése, illetve a népzene 

és a néptánc. Terveim között szerepel, hogy a gyermekeket 

megismertetem ennek szépségeivel. Zárófoglalkozásom 

témája szintén a népviselet volt. Iskolás éveimet Győri 

Prohászka Ottokár Orsolyita Katolikus iskolában 

folytattam, mint gimnazista. Innen sikeresen felvételiztem 

a Soproni Egyetemre, óvodapedagógus szakra. Azt, hogy 

gyermekekkel szeretnék foglalkozni, már gyerekkorom óta 

tudom és azóta erre a hivatásra készültem. Fontosnak 

tartom a gyerekek bátorítását, a mentálhigiéniát, ezért az 

egyetemi képzés utolsó félévében szakvizsgát tettem 

individuálpszichológiából, melyről oklevelet is kaptunk. 

Gimnázium éveim alatt, a Máltai Szeretetszolgálat 

szervezésében, egy éves önkéntes munkát végeztem: 

gyermekotthonban, illetve idősek otthonában. Az a célom, 

hogy munkámmal hozzá járulhassak a gyermekek 

egészséges fizikai és lelki fejlődéséhez. Ehhez biztosítva a 

nyugodt, családias légkört, inger gazdag környezetet a 

csoportszobában. Szabadidőmben szeretek olyan 

előadásokra járni, melyek fejlesztik gondolkodásmódomat. 

Ilyen nagyszerű előadás volt a 2018 februárjában tartott 

Pedagógus Expo. Nagyszerű előadásokat hallhattunk és 

tanulhattunk csodálatos pedagógusoktól, 

pszichológusoktól. Kikapcsolódást nyújt számomra a 

festés, olvasás, kirándulás. Nyaranként családoknál 

szoktam babysitterkedni. 

Jövőbeli céljaim között szerepel, hogy a gyerekeknek 

német nyelvet oktassak az óvodában, játékos keretek 

között. Szeretett hivatásomat a Lébényi Óvodában 

kezdtem el 2017-es év augusztusába. Csoportom részben 

osztott csoport: 11 kis csoportos és 11 középső csoportos 

gyermek óvodapedagógusa vagyok. Foglalkozásaimat, az 

életkori sajátosságokat figyelembe véve tervezem és 

szervezem meg. Foglalkozások kötetlen formában 

történnek. Akik nem szeretetnének rajta részt venni, ő 

nekik lehetőségük van a háttérben, csendben játszani. Több 

tevékenységet is felajánlok, melyek közül a gyermekek 

választhatnak. Énekfoglalkozásaim fő szereplője a fuvola, 

melyet a gyerekek nagyon szeretnek, és szívesen énekelik 

a fuvolán játszott dalokat. Szívemhez közel áll a 

néphagyományőrzés, hiszen 8 évig néptáncoltam, illetve 

egyetemi éveim alatt is egy néphagyományőrző csoportban 

hospitáltam. Fontosnak tartom, hogy a gyermekekkel 

megismertessem és tovább adjam hazánk hagyományait, 

jeles napi szokásait, énekeit, népviseletét.  Nevelési év 

végén kaptam a lehetőséget, hogy dolgozhatok ebben az 

óvodában. Számomra nem is volt kérdés hogy szeretnék itt 

dolgozni, hiszen gyönyörű környezetben található a falu, 

illetve érdekesnek találom/találtam, hogy egy csoportos 

óvoda üzemel itt. Családommal rengeteget járunk mi is a 

Duna-partra kerékpárral. Bízom benne, hogy hasznos tagja 

leszek a falu életének és remélem, hogy ez a pár soros 

bemutatkozás segített egy kicsit megismerni személyemet.  

Mike Dominika 

Évkezdés az óvodában 
 

 Az óvodában az új nevelési évet 24 fővel kezdtük. Ez az időszak a befogadás, a beszoktatás- visszaszoktatás ideje. 

Ilyenkor alapozzuk meg a szokásokat, szabályokat, a tevékenységek sorrendjét.  

Életkori megoszlás szerint: 8 fő kiscsoportos, 5 fő középsős és 11 fő nagycsoportos korú gyermeket fogadunk az 

osztatlan csoportban. Várhatóan 7 gyermek kezdi meg jövő szeptemberben iskolai tanulmányait.  

A nyári időszakban az Önkormányzat gondoskodott a kötélmászó felső gerendájának cseréjéről, a padok és a babaház 

megújításáról,a mosdó fertőtlenítő meszeléséről. Mindennapjainkban a folyamatos, szabad játék keretében a 

gyermekeknek lehetőségük van a különböző mozgásformák kötetlen, indirekt gyakorlására. Az udvari mozgás- és játék 

színesedett a Ladikos Fesztiválra festett hódok rágta fatörzsekkel. Akadálypályaként (egyensúlyozó járás-mászás, 

szlalom, átugrás…) vagy ülőkeként a homokozó mellett is szívesen használják az óvisok.  

Köszönjük a felajánlást Tóth Tamarának, Szabó Klaudiának, a Kovács-, Krikó és Susovits Családoknak! 

Tamás Zoltánné 
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Weöres Sándor 

Kezdődik az iskola 

 

Könyv, toll, tinta, ceruza, 

rontom-bontom, 

kezdődik az iskola, 

csak aszondom. 

 

Kora reggel rohanás, 

rontom-bontom, 

nem könnyű a tanulás, 

csak aszondom. 

 

Tízpercben nagy futkosás, 

rontom-bontom, 

torkod fájdul, ne kiálts, 

csak aszondom. 

 

Zsemlye és vajaskenyér, 

rontom-bontom, 

morzsát szedhet az egér, 

csak aszondom. 

 

Énekóra, la-la-la, 

rontom-bontom, 

reng a terem ablaka, 

csak aszondom. 

 

Tornaóra egy-kettő, 

rontom-bontom, 

leszakad a háztető, 

csak aszondom. 

 

Kintről benéz egy szamár, 

rontom-bontom, 

iskolába sose jár, 

csak aszondom. 
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ISKOLAI HÍREK 
 

„Itt van az ősz, itt van újra” 
 

Petőfi Sándor versét folytatva: „S szép, mint mindig 

énnekem” Induljon hát a 2018-2019-es tanév ezekkel 

a gondolatokkal.  Szeptember 3-án 18 Mecsérre járó 

alsós tanulónak és 19 Lébénybe járó felsős tanulónak 

is megkezdődött egy új tanév. A nyári szünet adta 

szabadságot, többféle programmal töltötték el a 

gyerekek. Többen voltak táborban, nyaraltak 

szüleikkel belföldön és külföldön, horgásztak, 

túráztak, kerékpároztak, fürödtek a Dunában. Fontos, 

hogy sokat voltak a szabad levegőn. 

Mecséren három elsőst köszöntöttünk. A tanévkezdés 

első napjaiban bátran vették az akadályokat, nem 

okozott gondot a beilleszkedés, hiszen a nyári 

táborban már megismerték társaikat, nevelőiket. 

A 2018-2019-es tanévkezdésre személyi változás 

történt a Lébényi Általános Iskola és AMI életében. 

Sárvári István 11 évig volt az iskola igazgatója. Egy 

másik intézményben folytatja pedagógiai munkáját. 

Ezúton kívánunk munkájához további sikereket! 

Sárvári István leköszönése után Fülöp Lajosné 

igazgatóhelyettes asszony, egyben megbízott igazgató 

asszony vette át a vezetői feladatokat.  Kívánunk új 

munkaköréhez jó munkát, sok sikert és a tantestülettel 

való jó együttműködést! Új kollégát is köszöntöttünk, Kovács Péter személyében.  A családjával 

Mecséren élő pedagógus az anyaiskolában földrajzot tanít a 7. és a 8. osztályos tanulóknak. Munkájához 

sok sikert és szorgalmas tanulókat kívánunk! 

Tanévkezdésre nem a Tankerület, hanem az Önkormányzat segítségét kaptuk a tantermekben a 

lábazatfestésre, valamint egyéb karbantartási munkálatokra. Ezúton is köszönjük Csaplár Zoltán 

polgármester úrnak, hogy támogatja, és folyamatosan figyelemmel kíséri az iskola működését. A 

munkálatok elvégzését köszönjük Fekete Jánosnak és Fehér Józsefnek. A tanévkezdés anyagi terheit 

enyhítette az a 20000 Ft készpénz, amit a Mecsérre járó 

alsósoknak és a Lébénybe járó felsős tanulóknak 

nyújtott az Önkormányzat. Ezt az összeget a szülők arra 

fordíthatták, amire gyermeküknek a tanévkezdéshez 

még szüksége volt. Az elsősök az óvodában és az 

iskolában is gazdagodtak egy kis ajándékkal. 

Az idei tanévben is a 3. osztályosok vesznek részt 

testnevelés óra keretében úszásoktatáson. Heti egy 

alkalommal néptáncot tanulnak a gyerekek, az 1-2. 

osztályosoknak heti 2 német órája, a 3-4. 

osztályosoknak  heti 4 német órája van. Fejlesztő 

pedagógus, logopédus és gyógytestnevelő segíti az arra 

rászorulókat.  Heti egy alkalommal furulyaszakkörön 

bővíthetik tudásukat a kis zenészek.  

Dobai Péter és családja adományozott egy míves hangverseny zongorát az iskolának. Furulyaszakkörön 

a zenetanárnő szívesen használja majd a gyermekek kíséretében. 

Továbbra is részt veszünk az Iskolagyümölcs és az Iskolatej programban. Almát, körtét, dobozos 

gyümölcslevet, tejet és kakaót kapnak a gyerekek. 

A 2018-2019-es tanévre mindenkinek jó munkát, sok türelmet és kitartást kívánok! 

Knollné Élő Zsuzsanna osztályfőnök 
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ŐSZI ÉTELEK 

 
TEJSZÍNES CÉKLALEVES 

HOZZÁVALÓK: 35 dkg pucolt cékla, 1 kis fej 

vöröshagyma, 1 gerezd fokhagyma, 2 dl 

főzőtejszín, só, frissen őrölt bors, 1 tk. frissen tört 

római kömény, fél dl olívaolaj, 4 tk. tejföl 

ELKÉSZÍTÉS: A hámozott céklát vágjuk 

egészen apró kockákra, dinszteljük 5-10 percet 

az olívaolajon, majd öntsük fel 1 liter vízzel, 

adjuk hozzá a római köményt. Lefedve főzzük 

puhára a céklát. Mikor megfőtt, turmixoljuk le a 

levest, sózzuk, borsozzuk, keverjük el benne a 

tejszínt, majd tálaljuk tányéronként teáskanálnyi 

tejföllel. 

 

ALMÁS SZILVALEVES 

HOZZÁVALÓK: 50 dkg szilva, 3 közepes db 

alma, 3 dl tej, 2 tasak vaníliás pudingpor, 1,5 l 

víz, 2 kávéskanál fahéj, 4 csapott ek cukor, 2 

csomag vaníliás cukor 

ELKÉSZÍTÉS: Almát meghámozzuk, és a 

kimagozott szilvával együtt feldaraboljuk. Egy 

fazékba tesszük, felöntjük vízzel, hozzáadjuk a 

cukrot, fahéjat, vaníliás cukrot és felforraljuk. 

Tejet kikeverjük a pudingporokkal, és 

besűrűsítjük vele a levest. 

 

ALMÁS-HAGYMÁS TÖLTÖTT CSIRKE 

HOZZÁVALÓK: 1,5 kg körüli tanyasi csirke 

májjal együtt, 50 dkg vöröshagyma, 80 dkg alma, 

1,5 szikkadt zsemle, só, frissen őrölt bors, 1 ek. 

szárított kakukkfű, olívaolaj 

ELKÉSZÍTÉS: A megtisztított csirkét kívül-

belül alaposan sózzuk be. A vékonyra szelt 

hagymát egy nagy serpenyőben olívaolajon 

nagyon lassan dinszteljük puhára, édesre. 

Amikor kész, adjunk hozzá 30 dkg lereszelt 

almát és a késsel elkapart májat. Pároljuk a 

tölteléket 10 percen át. Sózzuk, borsozzuk, 

kakukkfűvel ízesítsük, keverjünk el benne 

aprított, szikkadt zsemlét. Óvatosan válasszuk el 

a csirke bőrét a húsától a mellrészen. Töltsük 

meg töltelékkel, a maradékot tegyük a hasüregbe. 

Helyezzük a csirkét tűzálló tálba, fedjük le 

fóliával, és süssük 230 ºC-on 1,5 órán át. Vegyük 

le a fóliát, helyezzük köré a maradék almákat, és 

süssük ropogósra a csirke bőrét. 

 

HALAS-ZELLERES RAKOTT KRUMPLI 

HOZZÁVALÓK: 70 dkg burgonya hámozva, fél 

centis szeletekre vágva, 35 dkg tisztított zeller 2-

3 milliméteresre szeletelve, 20 dkg halfilé 

vékonyra szeletelve, 3 dl tejszín, 4 dl tej, 2 egész 

tojás, 1 tk. mustár, 1 csokor friss 

petrezselyemzöld, 1 tk. só, fél citrom leve, frissen 

őrölt bors, szerecsendió, diónyi vaj, 1 ek. 

zsemlemorzsa 

ELKÉSZÍTÉS: A sütőt előmelegítem 220 fokra, 

légkeveréssel 200 fokra. A burgonyát 

összekeverem a zellerrel, közben sózom, 

borsozom. Egy 25×15 centis tepsit kivajazok, és 

zsemlemorzsával körbehintem. A zelleres-

krumplis keverék felét a tepsibe borítom, erre 

rárétegzem a halat és a petrezselymet. Ráöntöm 

a maradék zöldség-mixet. Egy keverőtálban 

felverem a tojásokat, hozzákeverem a tejszínt, 

tejet, mustárt. Fűszerezem frissen őrölt borssal, 

szerecsendióval, belefacsarom a citrom levét, 

majd az egész keveréket a tepsibe öntöm. Kicsit 

megrázom, lefedem alufóliával, és 90 percig 

sütöm. Az utolsó 5 percben fólia nélkül sütöm, 

így megpirítom a tetejét. Hagyom kicsit hűlni, 

majd magában fogyasztom. 

 

SAVANYÚKÁPOSZTÁS-TARJÁS 

DÖDÖLLE 

HOZZÁVALÓK: 80 dkg krumpli, 20 dkg liszt, 1 

kg tarja, 1 kg savanyú káposzta, só, 3 gerezd 

fokhagyma, 1 teáskanál őrölt feketebors, olaj, 2 

fej vöröshagyma, 1-2 evőkanál mustár 

ELKÉSZÍTÉS: A tarját felszeletelem és egy 

ledénybe rakom, olajat öntök alá és fokhagymát 

reszelek rá. A vöröshagymát szeletekre vágom és 

azt is rárakom. Sózom, borsozom, egy pici 

pirospaprikát szórok rá, valamint 1 evőkanál 

mustárt kenek rá. Tűzhelyen az egészet 

összepirítom miközben mindent átkeverek, majd 

vizet öntök alá és majdnem puhára párolom. 

Amíg a hús készül, elkészítem a dödöllét. A 

krumplit megtisztítom, kis kockákra vágom, és 

sós vízben megfőzöm. A levében összetöröm, 

majd a tűzhelyre visszatéve apránként elkeverem 

benne a lisztet. 

Egy tepsit kiolajozok és elterítem benne a 

káposzta felét. Zsírba mártott kanállal nagyobb 

halmokat rakok rá a dödölléből. A dödöllét két 

evőkanállal formázom. Ezek közé teszem a 

majdnem elkészített hússzeleteket. Az egészet 

betakarom a maradék káposztával. A kisült hús 

zsírjával meglocsolom és sütőben aranybarnára 

sütöm 40-50 perc alatt. 



MECSÉRI hírmondó 

19 

 

Nyárbúcsúztató pajtamozi 
 

Augusztus végén nyárzáró pajtamozi volt a 

Kovács pajtában. A zord, esős időjárás ugyan 

a tervezett szalonnasütést elmosta, de a közös 

mozizástól nem vette el senki kedvét. 

Ételt, italt és természetesen a jó kedvet vittük 

magunkkal. A film Kassai Lajos 

tevékenységével, az általa újrateremtett - csak 

az elődeinkre jellemző ősi harci képességgel - 

a lovasíjászattal, ennek szellemi hátterével, az 

abból létrejött, a világban futótűzként terjedő 

sporttal, Kassai Lajos kulturális életünkben 

betöltött szerepével foglakozik.  

Jó volt együtt lenni, beszélgetni, filmet nézni.  

Simon Beatrix 
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SPORT 

Baráti mérkőzés a szlovákiai Szap csapatával 
Május 12-én a mecséri öregfiúk labdarúgó csapata fogadta Fekete János szervezésében a szlovákiai Szap 

község hasonló csapatát. A visszavágóra augusztus 25-én került sor. Egy nagyon kellemes, jó hangulatú 

sportbaráti találkozó volt mindkettő, a két hasonló nagyságú település baráti sporttalálkozója. Fontosnak 

tartjuk minden szinten a határainkon túl élő magyar testvéreinkkel a kapcsolattartást. Ez alkalommal is több 

baráti kapcsolat alakult és még alakulhat ki. 
 

 
 

Futballünnep Mecséren 

 
 

Az 2017/18. évi labdarúgó bajnokság megyei III.o. Zefíro Győr-Mosonmagyaróvár csoportját a falu első 

csapata ezüst, a tartalékcsapata arany éremmel zárta.  Az érmeket és kupákat 2018.06.03.-án, vasárnap 

ünnepélyes keretek között Csaplár Zoltán polgármester és népes szurkolósereg, családtagok jelenlétében Herm 

László a Megyei Labdarúgó Szövetség képviselője adta át.  
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